
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G.PUECHER  
VIA MAJNONI 3  

22036 ERBA (CO) 
Codice Fiscale: 93015030138 Codice Meccanografico: COIC85600G 

 

           

 

 
 

 
 MODIFICHE AL PROGRAMMA ANNUALE   

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’art. 10 del  D.I.  129/2018; 

 Vista la relazione del Direttore SGA prot. n. 9597/VI.3  del 23/10/2024; 

 Visto il dispositivo Dirigenziale  prot. n. 9598/VI.3  del 23/10/2024; 

 Visto il mod. H bis compilato e sottoscritto dal Direttore SGA; 

 Richiamata la deliberazione consiliare n.  55 del 06 FEBBRAIO  2024 con la quale è stato 

approvato il programma annuale  dell’esercizio finanziario 2024; 

 Considerato che occorre apportare la seguente modifica: “Prelievo da disponibilità da 

programmare per riscossione residui attivi”;   

 Verificato che si rendono necessarie  per il buon funzionamento amministrativo e didattico  e 

quello attuativo dei singoli progetti, degli interventi modificati rispetto alla previsione  del 

Programma annuale 

D E T E R M I N A 

di modificare il programma annuale dell’esercizio finanziario 2024 come segue per le ragioni 

specificamente indicate: 

 

▪ Entrate   

€ +  54.706,94  TOTALE 
 

▪ 3/1/0 +   10.426,34 –Funzionamento amm.vo e didattico settembre/dicembre 2024 

▪ 4/3/0 +        159,24 – Altri  finanziamenti da Regione Lombardia 

▪ 5/6/0    +        300,00 – Contributo da Università per tirocinio 

▪ 6/1/0    +     1.800,00 – Contributo volontario da famiglie 

▪ 6/4/0 +    1.950,00 – Quote per gite e viaggi di istruzione 

▪ 6/5/0    +     2.765,00 – Contributo per copertura assicurativa alunni 

▪ 6/6/0    +        815,00  -  Contributo per copertura assicurativa personale 

▪ 6/7/0 -           80,00 – Contributo per maglietta e progetto 

▪ 6/7/0    +      3.083,00 – Contributo per progetto Trinity  

▪ 6/10/0 +    8.600,00  - Quote alunni per Corso musicale 

▪ 6/10/0 +   17.000,00  - Quote famiglie per servizio di Pre e post scuola 2024/25 

▪ 6/10/0  +     4.960,00 – Contributo per corso di nuoto scuola primaria 2024/25 – 1^ quadrimestre 

▪ 8/5/0 +       2.022,52  - Rimborsi diversi  

▪ 8/5/0    +           905,84 - Rimborsi e recuperi vari 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
95

98
 -

 2
3/

10
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI



▪ Prelievo da disponibilità da programmare:  

Avanzo di amministrazione presunto- vincolato: 

 € 7.301,00 (Padigitale 2026 – Servizi per il cittadino: realizzazione Sito) 

le somme sono state distribuite ei piani di destinazione parte delle spese Attività e progetti di seguito 

elencati; 

▪ Spese 

€       + 60.207,94   inserite nelle seguenti attività e progetti: 

A07 Funzionamento  generale, pulizia e decoro € +              3.000,00 

A08 Sicurezza. Medicina del lavoro e regolamento UE € +               1.000,00 

A10 Centro copie € +               1.021,34 

A02 Funzionamento  amm.vo  € +               1.000,00 

A12 Funzionamento  amm.vo generale € +               7.659,24 

A15 Rete di istituto e gestione sito € +                  500,00 

A18 Funzionamento  didattico generale € +               3.405,00 

A20 Viaggi di istruzione e visite guidate € +              1.950,00 

A40 Tirocinio e PTCO €      +                 300,00 

A06 Attività di orientamento €       +                 500,00 

P08 Corso di nuoto €      +              4.960,00 

P11 Attività musicale €  +              8.622,50 

P12 Sviluppo competenze teatrali e artistiche €  +              2.000,02 

P16 Attività di PRE/POST scuola € +             17.000,00 

P17 Affettività e benessere € +               2.035,84 

P02.26 Finanziamento   PN Piano Estate:  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-36 

€ +                  370,00 

P22 Certificazione linguistica Trinity College London €    +               3.083,00 

P05 Progetto per gare e concorsi €         +               1.800,99 

 

➢ Disponibilità  finanziaria da programmare Prevista P.A. e.f. 2024   +  €  118.638,55=. 

➢ Disponibilità  finanziaria da programmare Ottobre  2024     - €        5.501,00 =.  

➢ TOTALE  MOD. F –H bis                      +  €  113.137,55=. 

 In allegato il  previsto  mod. F (modifica al programma annuale) e il mod. G (scheda illustrativa 

finanziaria modifica progetto/attività)  predisposti  dal Direttore dei S.G.A.  

 

Erba,   23 ottobre  2024 

Prot. n. 9598/VI.3 

 

  Il Dirigente Scolastico 

                  Prof. Gian Maria Rovelli 

 
documento firmato digitalmente ai sensi  del c.d. C.A.D. e norme ad esso collegate) 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
95

98
 -

 2
3/

10
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI


		2024-10-28T15:56:33+0100
	GIAN MARIA ROVELLI




